
Försvara fackliga rättigheter  
- återanställ Per Johansson
Connex, ett privat trafikföretag som bl a driver tunnelbanetrafiken i Stockholm, har avskedat 
Per Johansson, facklig klubbordförande för tunnelbaneförare (Seko klubb 119). Detta är 
ett hot mot alla fackligt aktiva. Per Johansson har med kraft drivit frågan om säkerheten i 
tunnelbanan. Frågan om säkerheten berör inte bara förarna, utan även tusentals resenärer, 
dagligen. Efter att Connex tog över tunnelbanetrafiken 1999 så har en rad incidenter 
inträffat. Allvarligast var branden i en tunnelbanevagn i Rinkeby, då det bara var ett rådigt 
ingripande från tunnelbaneföraren som gjorde att 500 passagerare snabbt kunde evakueras 
och en större katastrof förhindras. Genom att avskeda Per Johansson vill Connex tysta 
en kritisk klubbordförande och en stridbar fackförening. Connex vill skicka ut en signal 
till alla fackligt aktiva att inte ifrågasätta saker eller slå larm, för ”då kan ni bli av med 
jobbet”. Attacken riktar sig mot alla rakryggade fackliga aktivister och måste slås tillbaka. 
Protesterna mot detta antifackliga agerande har också kommit från hela Sverige och från hela 
världen. Från Norrbottens gruvarbetare till Sao Paolos tunnelbaneförare strömmar stödet in. 
Internationella transportarbetarfederationen kräver att Per Johansson återanställs. Den vilda 
strejk som tunnelbaneförarna genomförde förra veckan var i det närmaste total. Stödet från 
allmänheten var också stort. När 46 000 svarat på Aftonbladets webbfråga gav 71 procent 
stöd till strejken. 

Seko klubb 119 kräver nu att förbundet Seko utlyser en politisk strejk som nästa steg i 
kampen. Stödet är massivt, och en demonstration till stöd för Per Johansson och facket på 
en sådan protestdag, skulle samla tusentals. Avgörande är att datum för politisk strejk blir 
offentligt snarast möjligt. 
Trycket måste också öka på de politiker som beslutat att lägga ut driften av t-banan på 
Connex. Partierna - s,v och mp - måste fördöma avskedandet och återta driften av t-banan 
i egen regi. Detta ligger i både resenärernas och de anställdas intresse, av säkerhets- och 
demokratiska skäl.

Vad kan man göra ?
Samla in namn till stöd för Per Johansson och Seko klubb 119. Sekos namnlista kan du 
hämta på www.klubb119.org. Där finns också bra material om du vill få din arbetsplats eller 
fackförening att anta ett uttalande.  

Rättvisepartiet Socialisterna anser att Connex agerande i denna fråga utesluter dem från att 
få framtida kommunala uppdrag, exempelvis skolskjutsar. Något annat vore en skandal och 
skulle uppfattas som ett stöd till Connex antifackliga agerande. 

Vi kräver:
- Återanställ Per Johansson, fullt stöd till Seko klubb 119:s krav på politisk strejk
- Nej till avregleringar och privatiseringar
- Stoppa Connex – inget stöd till antifackligt agerande
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